
Le support pour Remplir le Formulaire P.N.D. 91 (La Déclaration de revenus des personnes physiques) 
Le document P.N.D. 91 est disponible sur le site du revenue département (www.rd.go.th) via le lien suivant : 030265PIT91.pdf 

Ensuite, la soumission de la déclaration fiscale se fait en ligne sur le lien suivant : https://efiling.rd.go.th/rd-cms/  

Ci-dessous, vous trouverez un guide afin de remplir votre déclaration. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Recherchez « Revenue Departement » sur Google. 1 

Cliquez sur « E-Filing » pour accéder au portail de déclaration en ligne.  2 

Connectez-vous à votre compte ou inscrivez-vous si vous n'en avez pas encore. 3 

http://www.rd.go.th/
https://www.rd.go.th/fileadmin/download/english_form/030265PIT91.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sélectionnez « Le formulaire P.N.D.91 » dans la liste des déclarations disponibles. 
4 

Choisissez de remplir les informations vous-même. 5 

Remplissez toutes les informations requises, vérifiez-les, puis cliquez ensuite. 6 

Vérifiez les informations et soumettez le formulaire. 7 



 

 

 

 

  

Soumettre le formulaire complété. Des documents supplémentaires peuvent être soumis à « Livrer des documents » 8 

Livrer des documents 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La première page 

1 2 

3 

La Déclaration de revenues des personnes physiques 
(P.N.D. 91)  
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La première partie : L’information d’un(e) salarié(e) 

  

 

 

1 

Un(e) salarié(e) 
2 

3 
4 

5 

6 

7 7.1 
7.2 7.3 

7.4 

7.5 7.6 
7.7 

7.8 

7.9 7.10 

7.11

1 
7.12 

7.13 

La soumission standard La soumission supplémentaire 

L’état civil 

Célibataire Marié(e) 

Veuve/Veuf Décédé au cours de l'année 

L’impôt supplémentaire 
Baht 

1. L’année d'imposition 
2. Le numéro d'identification du contribuable (TIN) 
3. La date de naissance 
4. Le prénom (y compris le titre) 
5. Le deuxième prénom 
6. Le nom de famille 
7. L’adresse   7.1 Le bâtiment   7.7 Soi (La ruelle) 

7.2 Le numéro de chambre  7.8 Yaek (Le croisement) 
7.3 L’étage    7.9 La rue 
7.4 Le village   7.10 Le subdistrict 
7.5 Le numéro   7.11 Le district 
7.6 Moo (Le quartier)   7.12 La province 

       7.13 Le code postal 



La deuxième partie : L’information d’un(e) conjoint(e) 

  

 

 

 

 

Un(e) conjoint(e) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 7 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

7.1 

7.2 

7.3 

8 

9 

10 11 

L’impôt payé en trop Baht 

1. Le numéro d'identification du contribuable (TIN)  7.     Le statut de soumission du formulaire P.N.D. 91 
2. La date de naissance      7.1 Calcul du revenu total, y compris les impôts   
3. Le prénom (y compris le titre par exemple, Mr. Pierre)   7.2 Avoir des déclarations de revenus distinctes à remplir 
4. Le deuxième prénom      7.3 Aucun revenu 
5. Le nom de famille     8.     Dans le cas où le conjoint est étranger et n'a pas de revenus, veuillez préciser. 
6. Le statut matrimonial(e)    9.     Le numéro du passport 

6.1 Marié(e) et vivant(e) ensemble tout au long de l'année fiscale 10.   La nationalité 
6.2 Marié(e) pendant l'année fiscale    11.   Le pays 
6.3 Divorcé(e) pendant l'année fiscale 
6.4 Décédé(e) pendant l'année fiscale 

En cas de calcul d'impôt combiné, remplissez 

les détails et joignez le formulaire P.N.D. 91. 

En cas de calcul d'impôt combiné. 



La troisième partie : La Déclaration d'intention de financer un parti politique avec les impôts 

payés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les contributeurs financiers des partis politiques doivent être des personnes physiques de nationalité thaïlandaise. 

1 

2 

3 

4 

3.1 

4.1 

3.2 

4.2 

Baht 

Baht 

1. La Déclaration d'intention de financer un parti politique avec les impôts payés : 

2. Le Code du parti politique : 

3. Un(e) salarié(e) 

3.1 Souhaiter financer avec les impôts 

3.2 Ne souhaiter financer avec les impôts 

4. Un(e) époux(se) 

4.1 Souhaiter financer avec les impôts 

4.2 Ne souhaiter financer avec les impôts 

 

 

 



La quatrième partie : La Certification 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

2.1 

2.2 

Signature 

Signature 

Un(e) salarié(e) 

Un(e) réprésentant(e) 

En tant que Des salarié(e)s 

L’adresse d’un(e) réprésentant(e) 

La date 

1. Je certifie que les informations fournies sont exactes et complètes. Je joins les pièces justificatives ainsi que les 

annexes correspondant à l'année fiscale indiquée (le cas échéant). 

Pour un total de ... exemplaires. 

2. Le Département des revenues offre des services électroniques pour la déclaration d'impôt sur le revenu des 

personnes physiques (formulaire P.N.D. 91) sur le site web du Département des revenus www.rd.go.th  

2.1 Le formulaire P.N.D. 91, paiement d'impôt, absence d'impôt à payer ou demande de remboursement d'impôt, se 

fait via le système en ligne. 

2.2 Programme de calcul de l'impôt sur le revenu des personnes physiques. 

 



La cinquième parite : la Demande de remboursement d'impôt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

La Demande de remboursement d'impôt 

1 

Signature Un(e) salarié(e) 

La date 

2 

Pour plus d'informations, veuillez contacter 

Centre d'information fiscale 

RD Intelligence Center 

Numéro de téléphone 1161 

 

1. Je souhaite demander le remboursement de l'impôt payé en excédent  

d'un montant de .... baht. 

2. Le Département des revenus remboursera l'impôt via le système de virement PromptPay pour faciliter 

le remboursement de l'impôt. Vous pouvez vous inscrire auprès de toutes les banques du Royaume qui 

offrent ce service en utilisant votre numéro d'identification nationale. 



La deuxième page 

 

 

Payeur des revenues 

Le numéro d'identification du contribuable (TIN) 

 

A 
1.Salaire rémunération, pension, etc...  
(y compris les sommes exemptées selon B 5.) 

 2.Déduction des revenus exonérés (reportés de B 6.) 

3.Solde (1.-2.) 

 
4.Déduction des dépenses (50 % de 3, mais ne dépassant pas le montant prévu par la loi) 

 5.Solde (3.-4.) 

 

6.Déduction des 

réductions fiscales 

(reportées de 19. (Situé à 

la 3ème page : Annexe 

présentant les détails des 

déductions et des 

exonérations après 

déduction des dépenses) 

 

7.Solde (5.-6.) 

 

9.Solde (7.-8.) 

 11.Revenu net (9. - 10.) 

8.Déduction des dons pour l'éducation/autres (deux fois le montant 
réellement payé, mais ne dépassant pas 10 % du montant de 7.) 

10.Déduction des dons (ne dépassant pas 10 % du montant de 9.) 
) 

12. Impôt est calculé à partir du revenu net selon 11. 

13.Déduction 
14.Solde de l'impôt que L’impôt payé en supplément L’impôt payé en trop 

 
(Documents annexés 8., 10. et 13. au total ........ exemplaires) 

 
15.Ajouter l'impôt payé en supplément  

(reporté de C 6. de l'annexe (le cas échéant)) 

16.Déduction l'impôt payé en trop 

(reporté de C 7. de l'annexe (le cas échéant)) 

17.Déduction de l'impôt calculé selon la déclaration du formulaire P.N.D.91  

(en cas de déclaration complémentaire) 
L’impôt payé en supplément L’impôt payé en trop 

 

18.L’impôt 

19.Ajouter des frais supplémentaires (le cas échéant) 

20.Total de l'impôt sur L’impôt payé en supplément L’impôt payé en trop 

 

Le calcul de l'impôt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liste des revenus exonérés 

Fonds de pension accumulés  
(partie supérieure à 10 000 bahts) 

Fonds accumulés de la Caisse de prévoyance des fonctionnaires 

B 

Fonds d'accumulation pour l'assistance des enseignants des écoles privées 

Argent exempté 

Cas des personnes handicapées âgées de 65 ans ou moins 

Cas des personnes âgées de 65 ans et plus (y compris les personnes handicapées) 

Indemnités de compensation reçues conformément à la législation du travail (lorsqu'elles sont incluses dans le 
calcul des impôts) 

Additionner (1.-5.) et transférer pour remplir dans A 2. 

Revenu imposable qui a choisi de bénéficier d'une exonération fiscale sans être inclus dans le calcul des autres revenus (pour être utilisé comme base pour le 
calcul de l'achat d'unités de fonds d'investissement pour la retraite, de fonds d'investissement pour l'épargne, de fonds d'investissement thaïlandais pour la durabilité, 
ou de primes d'assurances vie de type pension) 



La troisième page 

 

 

 

 

 

 

 

P.N.D.9

00 

P.N.D.91 du 

2024 

Un(e) 

salarié(e) 

 

Un(e) conjoint(e) 

 
TI

N 

TI

N Le prénom  
Le deuxième prénom 
Le nom de famille 
 

Le prénom  
Le deuxième prénom 
Le nom de famille 
 

(Veuillez entrer le numéro d'identification 
nationale) 

Enfant (à partir du deuxième enfant, né en 2561 ou après), 60 000 bahts par enfant …. Personne(s) 

(Veuillez entrer le numéro d'identification 
nationale) 

Le père du salarié(e) 

La mère du salarié(e) 

Le père du conjoint, que le revenu soit inclus dans le calcul de l'impôt ou en l'absence de revenu 

La mère du conjoint, que le revenu soit inclus dans le calcul de l'impôt ou en l'absence de revenu 

La mère du salarié(e) 

La mère du conjoint(e) 

Le père du salarié(e) 

Le père du conjoint(e) 

(Veuillez entrer le numéro d'identification 
nationale) 

1.  Un(e) salarié(e) (Déduction de 60 000 bahts ou 120 000 bahts, selon le cas) 
2. Un conjoint(e) (Déduction de 60 000 bahts, dans le cas où le revenu est inclus dans le calcul de l'impôt ou en l'absence de 
revenu) 
3. Des enfants, déduction 30 000 bahts … personne(s) 
Il doit s'agir d'un enfant légal ou d'un enfant adopté légalement enregistré, et l'enfant doit avoir moins de 20 ans, ou être âgé 
de moins de 25 ans et être actuellement étudiant. Dans le cas où l'enfant a plus de 25 ans, mais est considéré comme une 
personne incapable ou semi-incapable, il peut également bénéficier de la déduction fiscale. Pour les enfants à partir du 
deuxième enfant, nés depuis l'année 2561 (2018) ou après, une déduction de 60 000 bahts par enfant est applicable.  
4. Prise en charge des parents 
Les parents doivent avoir plus de 60 ans et un revenu annuel ne dépassant pas 30 000 bahts. 
5.Prise en charge les personnes handicapées ou les personnes invalides (extrait du formulaire L.Y.04) 
L.Y.04 : Le certificat de déduction pour la prise en charge des personnes handicapées ou invalide. 
6.Prime d'assurance santé pour les parents du contribuable et de son conjoint 
 

Annexe présentant les détails des déductions et des exonérations après déduction des dépenses 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Prime d'assurance vie  

    Prime d'assurance santé 

    Prime d'assurance vie de type pension  

8. Fonds de pension accumulés (partie ne dépassant pas 10 000 bahts) 

9. Fonds d'épargne national 

10. Achat d'unités de fonds d'investissement pour la retraite  

11. Achat d'unités de fonds d'investissement pour l'épargne SSF  

12. Intérêts payés sur un prêt pour l'achat, la location-vente ou la construction d'une résidence 

13. Cotisations à la sécurité sociale 

14. Achat et installation d'un système de vidéosurveillance (uniquement pour les revenus visés par les articles 40 (5), (6), (7), et (8) 

dans les zones de développement spécial) 

15. Frais de traitement par carte de débit (uniquement pour les revenus sous 40 (5) (6) (7) et (8)) 

16. Frais de soins prénataux et d'accouchement 

17. Dons aux partis politiques 

18. Montant investi dans des actions ou contribution en tant que partenaire pour établir ou augmenter le capital d'une entreprise ou d'un 

partenariat juridique enregistré en tant qu'entreprise sociale 

19. Total (1. à 18.) à inclure dans le No. 11 2. de P.N.D.90 . . . . . . . . . . . . . ou à remplir dans A 6. de P.N.D.91. 

 



Si vous souhaitez aller en personne au Revenue Department tapez dans la barre de recherche de votre moteur de recherche 

« Revenue Department near me » et vous trouverez le bureau le plus près de votre localisation. Cela s’affichera comme sur la 

photo ci-dessous. 

 


